
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033000114

114

Nº 61, segunda-feira, 30 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO Nº 338/2020. TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DE VIAS, CONFORME PROJETO BÁSICO E
CONVÊNIO 864624/2018. O Prefeito Municipal de Campinápolis, Estado de Mato Grosso,
usando de atribuições de seu cargo, acolhendo conclusão da Comissão de Licitação e
parecer jurídico competente e tudo mais que consta dos autos, resolve:
HOMOLOGAR o Processo Licitatório levado a efeito pela Comissão Permanente de Licitação
por maio da Tomada de Preço nº 05/2020 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TSD, DRENAGEM
SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DE VIAS, CONFORME PROJETO BÁSICO E CONVÊNIO
864624/2018, adjudicando o objeto licitado à empresa vencedora em seu respectivo item,
qual seja: Empresa: BARRACON CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 07.129.333/0001-64. Item:
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DE
VIAS, CONFORME PROJETO BÁSICO E CONVÊNIO 864624/2018, pelo valor de R$ 420.121,23
(quatrocentos e vinte mil cento e vinte e um reais e vinte e três centavos). Gabinete do
Prefeito Municipal, em Campinápolis.

Mato Grosso-MT, 27 de março de 2020.
JEOVAN FARIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo N° 022/2020. A Prefeitura Municipal de Cocalinho - MT, CNPJ sob
o N° 00.965.145/0001-27, doravante denominada Contratante, e de outro lado, como
Contratado, e a empresa A S Construtora Ltd Me, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.°
22.618.893/001-76, resolvem celebrar o presente Contrato nos termos do convenio fundo
nacional de saúde/ f.n.s proposta n° 13915.490001/18004, programa academia da saúde
Oriundo; da Tomada de Preço n° 001/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir
estabelecidas, fica contratado o preço global de R$ 112,434,45 (cento e doze mil
quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos). Cocalinho - MT, 05 DE
março de 2020. Contratante - Dalva Maria de Lima Peres Prefeitura Municipal. Contratada
- A S Construtora Ltda Me.

Contrato Administrativo N° 024/2020 Data 10/03/2020. A Prefeitura Municipal de
Cocalinho - MT, CNPJ sob o N° 00.965.145/0001-27, doravante denominada Contratante, e
de outro lado, como Contratado, e a empresa A S Construtora Ltda Me, inscrita no
C.N.P.J./MF sob o n.° 22.618.893/001-76, resolvem celebrar o presente Contrato nos
termos do convenio execução obras de ampliação do hospital municipal de Cocalinho-MT,
de acordo com os contratos de repasse OGU/CEF N°s: 851453/2017 (Operação N°
1046708-21), conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexo; da
Tomada de Preço n° 002/2020, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas,
fica contratado o preço global de R$ 666.577,27 (seiscentos e sessenta e seis mil
quinhentos e setenta e sete reais e vinte e sete centavos)
Cocalinho - MT, 10 de março de 2020.
Contratante - Dalva Maria de Lima Peres Prefeitura Municipal. Contratada - A S Construtora
Ltda Me.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLIDER/MT, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no art. 49 "caput" da Lei Federal n° 8.666/93, torna público
para conhecimento dos interessados que, resolve ANULAR por razão de erro material e
vicio editalício no horário da sessão de abertura do processo licitatório sob modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020, do tipo menor preço por item, cujo objeto refere-se a
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanente para
serem utilizados nos Postos dos PSFs Bom Jesus, Celidio Marques, Central e Torre,
localizados no município de Colider/MT. Abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar
desta publicação, havendo interesse para interposição de recurso de acordo com as
determinações dos artigos 49 e 109 da Lei Federal nº 8.666/93. Para maiores informações
e esclarecimentos, entrar em contato através do telefone (66) 3541-6300.

Colider-MT, 27 de março de 2020.
NOBORU TOMIYOSHI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Licitatório nº013/2020. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para A
Execução da Reforma da Escola Municipal Branca de Neve, Localizada Na Zona Rural,
Conforme Solicitação da Secretaria de Educação do Municipio de Confresa-MT. Conforme
ficou definido em Ata no dia 09 de Março de 2020, ficam as empresas abaixo relacionadas
, convocadas para comparecer na Sessão de abertura dos envelopes de propostas ,
julgamento e análise das propostas de preços das mesmas, que será no dia 13.04.2020. AS
15:00 horas (horário local) I- Empresas: - DIEGO MORELLO- EPP - S.R.LEITE CONSTRUTORA
E EMPREENDIMENTO EIRELI II- O não comparecimento dos convocados, declina o direito
de manifestação referente as propostas de preços, posterior a data acima estipulada.

Confresa-MT, 27 de MARÇO de 2020
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Processo Licitatório nº002/2020.
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna pública,para o conhecimento dos

interessados,o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial - SRP Nº
002/2020,conforme segue: Objeto: Pregão Presencial Para Futura e Eventual Aquisição de
Insumos Para Hospital Municipal de Confresa-MT. Conforme Solicitação da Secretaria
Municipal de Saude Para Atender As Necessidades No Ano de 2020.
Adjudicado/Homologado: Para As Empresas: Centermedica Produtos Hospitalares Ltda.
CNPJ: 05.443.348/0001-77 End: Av. Segunda Radial,nº363, ST. Pedro Ludovico Município:
Goiânia-GO CEP: 74.280-090 Telefone: (62) 3241-8277 Email:
centermedica.hospitalar@hotmail.com Representante: Paulo Roberto Xavier Ramalho
Vencedora dos itens, 06, 07, 08, 09 , 15, 29, 32, 39, 43, 44, 46, 53, 54, 55, 56, 59, 60, 66,
82, 85, 94, 96, 98, 100, 113, 116, 128, 133, 134, 139, 157, 159, 162, 164, 169, 170, 173,
183, 187, 188, 189, 191, 196, 198, 203, 204, 205, 207, 213, 214, 217, 224, 229, 232, 238,
241, 243, 248, 253, 263, 264, 265, 268, 276, 282, 287, 294, 295, 296, 298, 299, 302, 303,
306, 308, 316, 317, 323, 341, 342, 343, 347, 348, 351, 354, 364, 370, 375 do certame no

valor global de R$ 925.276,15 ( Novecentos Vinte e Cinco Mil e Duzentos Setenta Seis Reais
e Quinze Centavos). Fama Distribuidora Hospitalar Eireli - ME. CNPJ: 03.250.803/0001-92.
End: Rua Professor João Félix, nº 635, Sala 05 e 07, Bairro Lixeira, Município de Cuiabá-MT,
CEP: 78.008-435. TELEFONE: (65) 3611-7200. E-MAIL: licitacao@distribuidorafama.com. br.
e famahospitalar@hotmail.com. Representante: Gean Carlo de Moura Santana Vencedora
dos itens, 10, 12, 14, 23, 25, 27, 40, 41, 47, 48, 51, 57, 58, 78, 80, 89, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 111, 114, 118, 125, 126, 135, 137, 160, 163, 167, 171, 192, 208, 223, 233, 244,
270, 272, 273, 274, 275, 278, 279, 280, 291, 307, 311, 314, 319, 321, 325, 326, 327, 330,
334, 344, 345, 359, 360, 372, 376, 378, 380, do certame no valor global de R$ 535.359,30
(Quinhentos Trinta e Cinco mil e Trezentos e Cinquenta Nove Reais e Trinta Centavos). C.A
Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli-ME CNPJ: 26.457.348/0001-04 End.: Av. Barao
do Rio Branco SN,QD. 41 LT. 11 CEP: 74.915-025 Setor: Jardim Luz Município: Aparecida de
Goiania - GO TEL.: (62) 3983-2239 - E-mail: ca.distribuidora@hotmail.com Representante:
Osmir Pereira Quirino Vencedora dos itens, 03, 04, 16, 17, 21, 24, 34, 38, 50, 61, 68, 73,
76, 77, 84, 97, 117, 120, 121, 122, 123, 124, 127, 129, 130, 138, 145, 146, 161, 166, 180,
182, 190, 194, 200, 202, 209, 215, 218, 220, 228, 239, 240, 250, 251, 260, 261, 271, 284,
297, 309, 318, 320, 322, 324, 328, 329, 331, 339, 340, 346, 349, 352, 358, 363, 367, 369,
373, do certame no valor global de R$ 715.757,00 (Setecentos Quinze Mil e Setecentos
Cinquenta Sete Reais). Inovações Comercio de Medicamentos e Produtos Para Saude Ltda-
ME CNPJ: 32.138.304/0001-06 END.: Rua General Osorio,150 CEP 85.935-000 BAIRRO:
Centro Município: Assis Chateaubriand - PR TEL.: (44) 3528-0344 Representante: Vivaldo
Coutinho Garcia Junior Vencedora dos itens, 108, 131, 165, 168, 176, 181 ,184, 185, 186,
193, 206, 230, 266, 350, 355, 356, 365 do certame no valor global de R$ 109.685,60 (
Cento e Nove Mil e Seiscentos Oitenta Cinco Reais e Sessenta Centavos). RET Farma
Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli - ME. CNPJ:
12.313.826/0001-90. End: Avenida Antônio Fidelis, nº 1158, Quadro 156, Lote 08, Parque
Amazônia, Município de Goiânia-GO,CEP: 74.840-090. Telefone: (62) 3086-6453.
Representante: Jonathan Silva Luz Email:licitacao@retfarma.com Vencedora dos itens, 01,
05, 11, 13, 18, 19, 26, 28, 30, 31, 33, 42, 45, 62, 63, 64, 65, 67, 74, 75, 81, 90, 91, 92, 95,
99, 107, 109, 110, 112, 115, 119, 136, 142, 148, 149, 150, 151, 158, 172, 174, 175, 195,
197, 199, 201, 212, 222, 234, 235, 236, 237, 246, 247, 249, 262, 267, 269, 277, 281, 283,
285, 286, 290, 292, 293, 300, 304, 313, 315, 332, 333, 335, 336, 337, 338, 353, 362, 366,
367, 377, 379, do certame no valor global de R$ 897.453,80 ( Oitocentos Noventa e Sete
Mil e Quatrocentos Cinquenta e Tres Reais e Oitenta Centavos). MED Vitta Comercio de
Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 28.418.133/0001-00 END: Av. das Laranjeiras qd 45 lt 006
e galpão 03 Bairro: Parque Primavera Município de Aparecida de GOIÂNIA-GO, CEP:
74.913-122. TELEFONE: (62) 3416-8300 Representante: Dilermando Gonçalves de Moraes
Neto Email:licitacao01 @medvittadist.com.br Vencedora dositens, 22, 69, 70, 72, 83, 93,
140, 141, 144, 152, 153, 154, 155, 156, 211, 221, 225, 226, 227, 242, 258, 259, 301, 305
, 374,do certame no valor global de R$ 361.664,50 ( Trezentos Sessenta e Um Mil e
Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos). R.F. Leite Distribuidora de
Medicamentos e Produtos Para Saude Eireli CNPJ:35.042.079/0001-06 End: Rua IPE Nº72
FUndoscentro Município de Assis Chateaubriand - PR, CEP: 85.935-000 TELEFONE: (44 )
3528-5085 Representante: Wesley Pereria da Silva Email: rfleitedistribuidora@outlook.com
Vencedora dos itens, 35, 36, 37, 79, 86, 87, 88, 132, 147, 219, 231, 245, 252, 254, 256,
257, 312, 357, 361,,do certame no valor global de R$ 325.003,50 ( Trezentos Vinte Cinco
Mil e Três Reais e Cinquenta Centavos). Registro de Preços válido por um período de 12
meses,visto que a empresa atendeu todos os requisitos do Edital e seus Anexos.

Confresa-MT, 26 de MARÇO de 2020.
CÉZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

REGISTRO DE PREÇOS. O Município de Denise/MT torna público, para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº
013/2020, tipo "Menor Preço por Item", no dia 13/04/2020 às 08:00 horas, visando o
registro de preços para aquisição de diesel, diesel S10 e gasolina para a frota municipal.
Informações pelo fone: (65)3342-1397/3342-1615 - e-mail: licitacao.denise@gmail.com
Site: www.denise.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

REGISTRO DE PREÇOS. O Município de Denise/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, de n.º 010/2020, objetivando o registro de preços para
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos, para
atendimento junto a Unidade Básica de Saúde - UBS do Jardim Boa Esperança, com carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais para suprir a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Denise/MT, de acordo com as especificações e nas condições
estabelecidas no ato convocatório. Sendo a abertura e julgamento no dia 14/04/2020 às
08:00 horas, sito a Praça Brasília, nº. 111, Centro, Denise/MT, a pasta completa contendo
o Edital na integra, estará à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de
Denise/MT, Praça Brasília n.º 111 - Centro - Denise-MT, informações pelo telefone (65)
3342-1615 - e-mail: licitacao.denise@gmail.com. Local: Sala de Licitação, CEP: 78.380-
000.

Denise-MT, 27 de março de 2020.
JOÃO CARLOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020-SRP cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência
(Anexo I). A abertura do certame está prevista para o dia 08/04/2020 às 08h00 (horário de
Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória. O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 27 de março de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO (*)
CARTA CONVITE Nº 1/2020

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que a Carta Convite nº 001/2020,
obteve o seguinte resultado: A empresa GENIVALDO GOMES sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). O processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 23 de março de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

(*)N. da Coejo: publicado nesta data por ter sido omitido no DOU de 24/3/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-30T05:38:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




